Об осуществлении деятельности по направлениям дополнительных общеобразовательных программ за 2023 год

человек
	Направления дополнительных общеобразовательных программ
	Численность обучающихся, 

всего
	из них 

девочки
	из численности обучающихся всего – дети с ограниченными возможностями здоровья
	из численности обучающихся всего – дети-инвалиды

	
	
	
	всего


	из них 

девочки
	всего
	из них 

девочки

	Техническое
	28944
	10641
	785
	237
	234
	61

	Естественнонаучное
	25728
	13210
	1056
	472
	314
	122

	Туристско-краеведческое
	14309
	6655
	515
	230
	79
	31

	Социально-гуманитарное
	60355
	31394
	2229
	883
	507
	180

	Общеразвивающие программы: художественной направленности
	58387
	38004
	3649
	1592
	974
	434

	физкультурно-спортивной направленности
	38035
	14870
	1368
	486
	228
	77

	Предпрофессиональные программы в области искусств
	9057
	7132
	45
	24
	56
	34

	Дополнительные образовательные программы спортивной подготовки
	3289
	510
	–
	–
	–
	–


